

# パーソル キャリア

2020月2月5日 パーソルキャリア株式会社

## パーソルキャリア、「PWA Night CONFERENCE 2020」に協賛 スポンサーセッションにて、PWA を用いた開発事例について紹介

総合人材サービス、パーソルグループのパーソルキャリア株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:峯尾 太郎、以下パーソルキャリア)は、2020年2月1日(土)に開催された「PWA Night CONFERENCE 2020」く <a href="https://conf2020.pwanight.jp/">https://conf2020.pwanight.jp/</a> > にプラチナスポンサーとして協賛し、スポンサーセッションにてユーザーファーストを重視した技術選定やサービス開発体制について紹介しました。



PWA(Progressive Web Apps)とは、モバイルサイト上でネイティブアプリのようなユーザー体験を提供する技術です。Web体験を進化させる新しいWeb開発コンセプトとして、エンジニアを中心に認知が広がっています。昨年から企業への導入事例も増加し、ビジネスへの導入が本格的に進んできています。

「PWA Night CONFERENCE 2020」は、ウェブサービス開発にたずさわるエンジニアやディレクター、事業開発担当などが一堂に会し、次世代技術のPWAについて、カジュアルに、フラットに情報交換し、今の仕事でPWAという新しい選択肢を持てるような、未来につながるカンファレンスです。

パーソルキャリアは、本イベントにプラチナスポンサーとして協賛。当日は、スポンサーセッションにてサービス 企画開発本部 ゼネラルマネジャーの鹿野 徹也より、PWAを導入して開発した転職者同士がつながるコミュニティサ ービス「転職同期」やAIが転職希望者の希望や好みを分析・学習して、ピッタリな求人情報をご紹介する「doda AI ジョブサーチ」など、サービス開発事例をもとにユーザーファーストを重視した技術選定や開発体制について紹介し ました。

今後もパーソルキャリアは、人材業界のリーディングカンパニーとして、ミッションである**-人々に「はたらく」を自分のものにする力を-**の実現に向け、人々が自らの可能性についてより深く知り、選択し、行動できるサービス開発を行ってまいります。そして、最新技術を用いて労働・雇用の課題解決を促進し、人材領域のデータ活用やテクノロジー推進のさらなる加速を目指します。

問い合わせ先 パーソルキャリア株式会社(旧社名:インテリジェンス) 広報部

TEL: 03-6757-4266 FAX: 03-6385-6134 pr@persol.co.jp



#### ■発表者プロフィール

パーソルキャリア株式会社 サービス企画開発本部 サービス開発統括部 エンジニアリング部 ゼネラルマネジャー 鹿野 徹也(Tetsuya Shikano)



SIerに新卒入社後、金融系プロジェクトにて要件定義から開発まで担当し、マネジメントを経験。その後、地元へUターンし、地方ソフトウェアハウスにてIBM、富士通、NEC等のリホスト業務(ランタイム作成、言語変換)に従事。

「Ruby on Rails」から始まり、アプリ連携、サーバレス開発、AGILE(SCRUM)開発リードと各種Webサービス開発で経験を重ね、2018年にパーソルキャリアへ入社。昨今はGV(Google Ventures)が提唱するDesign Sprint(デザインスプリント)を利用したサービス企画に加え、エンジニア部門の拡大と働き方の選択肢を広げるため、テレワーク推進のための仙台開発拠点を設立。遠隔で連携を取りながら開発を行う仕組みづくりなど、エンジニアが自分らしく「はたらく」環境を構築。より良いチーム開発の実現に向けて日々挑戦中。

#### ■「PWA Night CONFERENCE 2020」について

イベント名	PWA Night CONFERENCE 2020
日時	2020年2月1日(土)
会場	渋谷 Abema Towers
主催	PWA Night CONFERENCE 2020 チーム
URL	https://conf2020.pwanight.jp/

#### ■パーソルキャリア株式会社について < https://www.persol-career.co.jp/ >

パーソルキャリア株式会社は、パーソルグループの「リクルーティングセグメント」中核会社として、**-人々に「はたらく」を自分のものにする力を**-をミッションとし、転職サービス「doda」やハイクラス人材のキャリア戦略プラットフォーム「iX」をはじめとした人材紹介、求人広告、新卒採用支援等のサービスを提供しています。2017年7月より、株式会社インテリジェンスからパーソルキャリア株式会社へ社名変更。グループの総力をあげて、これまで以上に個人の「はたらく」にフォーカスした社会価値の創出に努め、社会課題に正面から向き合い、すべての「はたらく」が笑顔につながる社会の実現を目指します。

### ■「PERSOL(パーソル)」について< https://www.persol-group.co.jp/ >

パーソルグループは、「はたらいて、笑おう。」をグループビジョンに、人材派遣サービス「テンプスタッフ」、 転職サービス「doda」をはじめ、ITアウトソーシングや設計開発など、人と組織にかかわる多様なサービスを展開 しています。

また、人材サービスとテクノロジーの融合による、次世代のイノベーション開発にも取り組んでおり、市場価値を見いだす転職サービス「ミイダス」、ITイベント情報サイトおよびイベント&コミュニティスペース「TECH PLAY」、オープンイノベーションプラットフォーム「eiicon」、クラウド型モバイルPOSシステム「POS+(ポスタス)」などのサービスも展開しています。

問い合わせ先 パーソルキャリア株式会社(旧社名:インテリジェンス) 広報部

TEL: 03-6757-4266 FAX: 03-6385-6134 pr@persol.co.jp